
STATUTI

BALANCE ALBANIA SHPK

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

NC kCtC statut

- “Ligji” CshtC Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqeritetregtare”;

— Statuti” CshtC Statuti i shoqerise;

Kreu I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:

Data e Themelitnit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me 17/02/2022 (17 Shkurt 2022), ne themeluesit. kemi krijuar njC shoqeui me pCrgjegjesi

të kufizuar me emrin Balance Albania Shpk dhe Ernër tregtar Balance Albania Shpk

(2) Themeltiesit e shoqerisejane:

- Fidus Advisory Sh.p.k., shoqeri me pergjegjesi tC kufizuar, regjistruar pranC Qendres

KornbCtare tC Biznesit me numër unik identifikirni NUTS Ml 21 0801 3A, me seli nC adresCn

Rruga “Liman Kaba”, Zona Kadestrale Nr 8270, Apt Nr.26, TiranC, Shqiperi, e pCrfaqCsuar

rregullishl nga Z. Franko Bare lindur në Fier, me 08.08.1992 dhe banues iiC TiranC,

Shqiperi, mbajtCs i dokumentit të identitetit tip kartC me Nr. Personal J20808053T, i leshuar

nga MPB nC datCn 10/08/2021

Balance S.p.A., shoqeri aksionare, regjistruar ne Itali me numer identifikimi (kodi fiscal

italian) 05641580963, me seli nC adresCn Via Vittor Pisani 10, Milano. Itali, e pe faqesuar

rregullisht nga Z. Pasquale de Lucia lindur në Terlizzi, rnC 12.01.1960 dhe banues nC

Milano Ttali, mbajtCs i dokumentit të identitetit tip kartC me Nr. Personal AX 1452048, i

lCshuar nga Komuna e Milanos nC datCn 22.07.20 15.

I
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Shoqria do të kryeje aktivitetet e rnëposhtme:

• Shërbimet në fushen e platformave software, krijimit dhe mirërnbajtje software

• Akademi dixhitale per trajnimin e personave në fushën e shërbirneve të IT

çdo shCrbirn tjeter që lejohet me ligj.

Neni 4:

Selia

Selia e shoqerise ndodhet ne adresën: Rruga “Liman Kaba”, Zona Kadestrale Nr 8270,
Nr. Pasurie 8/224, Njsia Administrative Nr.5, Apt Nr.26, Tiranë, Albania

Facjja zyrtare e kornpanise është (nCse ka): www.balanceconsulting.it

Aciresa e shoqe isë pe qellirne koinunikimi elektronik është si vijon (nese ka):
e-mail: direzione(baIanceconsuIting.it dhe f.bare()ba1anceconsu1ting.aI

Neni 2:

Objekti

-4.’

1 Neni3:
%O •c

Kohëzgjatja

Kohezgjaija e Shoqerise vendoset per njC periudhe te pacaktuar kohore nga data e regjistrimit te saj

nC Qendren KornbCtare të Biznesit (QKB).

Kreu II

KAPITALI, KONTRIBUTET E KAPITAL THEMELTAR,

SHPERNDARJA E KUOTAVE ETJ.

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise Cshtë 100.000 (Njeqind mijë) LekC. Pjesëmarrja e

themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte nC perputhje me kontributet e tyre te meposhtme.

Kontributi i kapitalit therneltar ka ndodhur si vijon:
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()r[aket ThenieIiies

I. liuluine SpA. — Zotërues I (një) ktiote me vlerë te rgjitlishnie XO.OO() Lekë (I etëdhjetë
m i1ë leke) cjë pëiben 800/o t kapital it themeltar ë shoqrisë.

2. [ic/us .ldi’i.vmi Slip. k. — Zotërues i I (një) kuote me vlerë të prgjiEhshiiie 20.OO() I .ekë
(Njëzetë iiiij Iekt:5) q perben 2O’b t k pitalit the uekav të shoqëtisë

Neiii6:

7lIIa(iIiiIni (Ihc zogëIinii I kapitaIi

v”IK’upitaIi i shoqiise mund Lë zmaclhohet neprnijet niishkrimeve të pesee të kapitalit themeltar

per kontnbutet nC para dhe me anC W kontributeve nC natyre. nepCrmjet emCrurilt nga asanibieja e

ortakeve e njC eksperti kontahel tC regjistruar per kCto kontribute sipas kërkesCs Se administratorit.

NC asnje rast shumica nuk munci tC detviojC njC ortak per të rritur angazhimin e tij nC kapitalin

thLnleI tar (C shoqerise.

/.vugCiinN i kapital it lejohet nga sambleja e ortakCve. e cila nierr vendim nC IC njëjta[ kushic qC

kCrkohen pCr ndrvshiiniii e statutit.

NC Ic gjitha rastet zvogCiirni i prek oiIakCt ìë tC njëjtCn imtsC ndaj pjesCve IC kapitalit qC

perfaqesoi nC

Ncni 7

i’ransfeiiini i kajutalit

Kuotat imind I iu transierohen paleve IC treta (CrCsisht osc pjesCrisht iiCpCrmjet:

a) konlri butit nC kapitaliti themeitar;

b) I3Ieijes - shitjes sC kuotave:

c) rashgi iii isC:

ci) I)hurindt:

d) cIutrCdo tujeti ijeter IC paiashikuar nga Iigji.

PjesCI e kapital ii bazC janC lirishi IC iransierueshme ndCrmjet orakeve. perveç iastevc kur

parashikoliel ndiyshc nC kete Statul.

PjesCt e kapital it bazC jane I irisht IC traiisfliueslimc permes irasheginhise.
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KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asarnbleja e Pergjithshme e Ortakëve eshte organi i vetem vendirnmarres i shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme e OrtakCve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton

cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

‘Asambleja e Pergithshme e OrtakCve Cshtë pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine

per çeshtjet e meposhtrne:

• a) percaktirnin e politikave tregtare të shoqerisë

• b) ndryshimet e statutit;
c) emërirnin e shkarkimin e administratoreve;

ç) ernërimin e shkarkirnin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabël te regjistruar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te kësaj pike;

dh)mbikeqyrjen e zbatirnit te politikave tregtare nga adrninistratorët, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisC se veprirnlarisë;

e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisC sëveprirntarisë;

e) shperndaien e fitirneve vjetore

f) zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit;

g) pjesëtilnin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h) perfaqCsimin e shoqerise ne gjykate dhe nC procedirnet e tjera ndaj administratorCve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqrisC;

j) miratirnin e rregullave procedurale te rnbledhj eve të asamblese;

k) cCshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet në asarnblenë e pergjithshme, në bazC te nje autorizimi nga njC ortak

tjetër apo nga nje person i tretë.

Administratori i shoqer isC nuk mund të veprojnC si perfaqesues i ortakve nC asamblenë e

pergj ithshrne.

Autorizimi mund tC jepet vetëm per njC rnbledhje te asamblesë se pergjithshme, e cila perfshin

edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite.
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Vendimet e shurnicës tC AsamblesejanC detyruese per ortakC qe rnungojnC ose jane kundCr, por

kane te drejten e ankimit He rastet, afatet dhe format e parashikuara nga ligji.

Neni 9

Mënyra e thirrjes së mbledhjes së Asamblesë së Pergjithshme

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit me leter rekomande që duhet t’u dergohet ortakeve

— në adresen qe rezulton ne Librin e OrtakCve ose nCpermjet postCs elektronike. Njoftirni me

shkresë apo me rnesazh elektronik duhet të permbaje vendin. datën, orCn e mbledhjes dhe rendin

‘ edites e t’u dergohet tC gjithC ortakCve, jo me ‘onC se 7 (shtate) ditC pCrpara dates sC caktuar per

mbledhjen e asamblesC

Kur as.mb1eja e pergjithshme nuk është thirrur sipas pikes 1 të kCtij neni, ajo imind të marrC

vendime W vlefshme vetCm nCse te gjithe ortakCt jane dakord, pe te mane vendirne, pavarCsisht

parregullsise.

Neni 10

Kuorumi

NC rastin e maiTjes sC vendimeve, qC ke kojne nje shumicC të zakonshme, asambleja e pergjithshme

mund të manC vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortakët me të drejtë vote, qC zotCrojnC

me shumC se 30 per qind tC kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendosë per çCshtje, te cilat kCrkojnC shurnicC te

kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tC marrC

vendirne te vlefshme vetCm, nCse ortakCt qC zole ojnC mC shurnC se gjysmCn e numrit total te

votave, jane te pranishern personalisht, votojnC me shkresC, apo mjete elektronike, sipas

parashikimeve tC pikes 3 të nenit 88 të ket Iigji.

NCse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses sC kuorurnit te

pCrmendur me lart, asambleja mblidhet pe sCri jo me vonC se 30 ditC, me tC njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katCrtat e votave te zoteruesve te kapitalit, të ortakeve

pjesemarres, pe ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit të regjistruar,

shpe ndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakCve pjesemarrCs, pe çeshtje te

tjeia Si
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a) prcakimi i politikave tregtare të shoqrise;

b) emër imin dhe slikarkimi n e administratorëve;

c) emërimin e shkarkiinin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar;

d) percaktirnin e shperblimeve

e) rnbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire prgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

1) perfaqesimin e shoqërise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorve;

g) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asarnblese;

k) çeshtje të tjera W parashikuara nga ligji apo statuti.

fd nchyshim statuti duhet te depozitohet piane QKB pei te pasyqiuai ndiyshirnet ne skeden e

‘‘sroMcrise.

Neni 12

Përjashtimi nga e drejta e votis

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pCrgjithshme rnerr vendimper:

a) vlerësimin e veprilntarisC së tij;

b) shuarjen e ndonjC detyrimi në ngarkim të tij;

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

c)dhenien ose jo të perfitirneve tC reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet të jete në të

njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, tC cilin perfaqeson.

Neni 13

Administri mi

Asambleja e pergjithshrne emëron nje ose m shumë persona fizike si adrninistratorC të

shoqerise. Afati i emërirnit, eshte 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve

prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendrn Kombëtare të Biznesit

Administratoret e nje shoqe ie tregtare mërnë. sipas percaktirnit tC nenit 207 te këtij Iigji, nuk mund

të emërohen si administratore tC nje shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. cdo ernërim i bërC në

kundCrshtirn me kCto dispozita CshtC i pavlefshern.
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Personat e mCposhtem caktohen si AdministratorC tC pare tC shoqerise den nC emCrimin e tyre nga

mbledhja e pare e Asamblese sC Pergjithshme.

TC dhënat e identifikirnit dhe specimentet e nenshkrirnit (mbiemrat, emrat, adresat):

- Franko Bare me Nr Persoani J20808053T
- Adresa: Rruga Marko Bocari, Pallati TID, Apartamenti Nr 20. TiranC, ShqipCri

Ernri i plote dhe Firma

: Franko Bare

Enrico Zilio. shtetas italian me numër pashaporte YB 6013105 e lCshuar me 15 tetor 2019
!‘ Adresa: Via Vittor Pisani 10, 20124 Milano (MI) — Itali

Emri i plote dhe Firma

Zilio Enrico

Do te mbahet një Asamble e Pergjithshme pe tC vendosur delegimet e pushtetit ndermjet
administratorCve si cihe procedurat e kontrollit të brendshCm qe do te zbatohen.

Neni 14

Kompetencat e Administratorëve

AdministratorCt kane të drejtC e detyrohen te:

a) kryejnC te gjitha veprimet e administrirnit të veprimtarisC tregtare tC shoqCrise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pCrgjithshme;

b) perfaqesoj në shoqerine tregtare;
c) kujdesen per rnbajtjen e saktC e te rregullt te dokurnenteve dhe te librave kontabCl te shoqerise;

ç) pCrgatisin dhe nCnshkruajnC bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC
veprirntarise dhe, SC bashku me propozimet pe shperndaijen e fitimeve, i paraqesin këto

dokumente pCrpara asarnblesC sC pe githshrne per miratim;

d) krijojnC nje sistem paralajrne imi nC kohCn e duhur per rrethanat, qe kCi’cCnojnC rnbarCvajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencCn e shoqerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dCrgojne te dhCnat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet nC

ligjin per Qendren KombCtare te Regjistrt
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e) raportojnC pCrpara asamblesC së perg3ithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posaçme me rëndësi t vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) kryejne detyra të tjera tC përcaktuara nC ligj dhe ne statut.

Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, He rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetrne financiare, rezuton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e kCrkueslime brenda 3 muajve ne vazhdirn.

-shoqeria propozon të shesë apo të disponoje ne menyre tjeter aktive, të cilat kanC nje viere me te

1artë se 5 per qind W aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare W certifikuara.

shoqeria, brenda 2 viteve te para pas reistrimit tC saj, propozon të blejC nga njC ortak pasuri, që
‘kane vlerë me të lartë se 5 pe qind të aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara.

Nëse Asambleja e Pergjithshme emëron me shumC se njC administrator, ata drejtojnë shoqe me

sipas asaj qC do tC vendoset nC AsamblenC e pare të Pergjithshme.

Asambleja e pergjithshrne mund të shkarkojë administratorin nC çdo kohC me shumicë të

zakonshrne. Paditë, qC lidhen me shpêrblimin e administratorit, në baze të marrëdhënieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15

Pergjegjesite eAdministratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqe isë ose ndaj të tretëve, per shkelje te

ligjeve, per shkelje të statutit, apo per faje tC kryera gjate administrirnit të shoqe isC.

Pasojat e niarrCvcshjeve te pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dern shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka be e marreveshjen, per të perballuar nC mCnyrë individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa Cshtë parashikuar në dispozitat e pergjithshrne te detyrimit te besnikërisë, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

Faqe 8



4

, ‘I.

1. a) t kryejC detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe në statut në mirebesim e nC interesin me
të mirC të shoqeris në tërësi, duke i kushtuar vCmendje tC vecante ndikimit të veprimtarisë
së shoqerise në mjedis;

b) tC ushtrojC kompetencat qC i njihen në ligj dhe në statut vetCm per arritjen e qellimeve W
percaktuara në kCto dispozita;

c) të vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per të chat merret vendim;

ç) të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të nnindshëm, të interesave

personale me ata të shoqerise;

d) të ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshêrn.

2.. Administratori, gjate kryeies sC detyrave tC tij. pCrgjigjen ndaj shoqerise perçdo veprim ose
rnosveprim, që lidhet në menyre të arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me

‘ pCijashtim të rasteve kur, në bazë tC hetirnit dhe vlerësimit të informacioneve perkatese.
veprimi ose mosveprimi CshtC kryer ne mirebesim.

3. NCse administratori vepron nC kundCrshtim me cletyrat dhe shkel standardet profesionale, s

ipas pikave 1 e 2 tC këtij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerise deinet, qe
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e

lidhur me ta kanC realizuar nga keto veprirne të parreguilta. Administratori ka barren e
proves per të vCrtetuar kryerjen e detyrave të tyre ne menyrë të rregullt e sipas standardeve

te kerkuara. Kur shkelja ështC kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj
shoqerise ne rnenyre solidare.

4. Ne mCnyrC te veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i

demshperbleje shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, në kunde shtim me dispozitat e Iigjit
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakCve interesa apo dividende;

c) tL shperndan aktivet shoqe ise;

ç) lejon që shoqeria të vazhdojë veprirntarinC tregtare, kur, nC bazë tC gjendjes financiare, duhej te

parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftCsi paguese pe te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Perveç padise per shlyerjen e dCmit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortakCt

individualisht ose se bashku, kane te drejtC i.e ngrene padi penale kunde administratorit
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• Paditësit kane tC drejtë te ridjekin nC rrugC ligjore sh1yeien e plotC te dëmit që i eshw shkaktuar

shoqerise. përfshir edhe demshperblimin financiar, nëse CshtC e nevojshme. Asnje vendim i

asamblesë nuk mund të ndalojC ngritjen e kerkese padise kundër administratorit per gabirnet e

kryera prej tij gjate ushtrimit të detyres.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTABEL

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Peijashtimisht, viti i

::a financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertët Kontabël

NCse eshte e nevojshme apo te kërkohet nga ligji. kontrolli i pasqyrave financiare dhe librave te
shoqerise do ti besohet njC audituesi te autorizuar të emëruar ne menyren e percaktuar me Iigj me

te drejte riernërimi.

Eksperti ka per detyre qe tC kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise
ekonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike tC

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje tC tille i ngarkuar nga ana e
ortakëve.

Ne perfundim tC kontrollit eksperti kontabel i regjistruar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, të cilat

eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e të drejtes vendimore qe ka.

Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se njejte te ernerirnit.

Neiti 18

Fitimet
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Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor, zbritur 5% (pese perqind) që caktohen per rezerven
ligjore den ne 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar, dhe gjithashtu te gjitha shurnat e tjera
qe Asambleja vendos t’i vere menjane, u shperndahen ortakëve ne proporcion me pjeset e kapitalit
therneltar te zoteruara respektivisht.

Asambleja mund te vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshrne ose
per qeilimetè tjera apo edhe shtyijen e shperndarjes se fitirneve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet
tinanciare teardhshme.

. /

Kreu V

PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 19

Prishja dhe Likuidimi
Shprndaia ose prishja e shoqe ise mund të bëhet ne çdo kohë

a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj;

b) me vendim të Asamblese se Ortakëve;

c) me hapjen e procedurave W falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare pe dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarise
n përputhje me piken 3 të nenit 43 t ligjit nr.9723, daW 3.5.2007 “Per Qendren Kombtare të
Regj istrimit”;

ci) me vendim të gjykates;

Ne kete rast Ortakët merrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojne menyren e likuidimit të

shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument të nxjerre prej tij ernrin
e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidirn e siper “.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisë
paguese, me pe jashtim W rasteve kur është nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eniruar nga Ortakët.

Nse Ortakët nuk merrin nje vendim pe emrimin e Iikuicluesve, brenda 30 ditëve pas prishjes,
cdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, pr të caktuar një likuidues.

Faqe 11



Neni 20

Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqe ia mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së Pergjithshrne të Asarnblesë

se Ortakëve. ne perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 date
14.04.2012”Për tretarët dhe shoqërite tregtare.”

.1

Neni2l

Baza Ligjore

ShoqCria do të zhvilloje aktivitetin e saj nC perputhje t plotC me këte statut dhe dispozitat e

egj islacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e 1igit ‘Për tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetCr specifik në Republiken e ShqiperisC.

Neni 22

Mosmarreveshj et

Per rnosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, Si

dhe per çdo mosrnarreveshje që mund tC linde midis Shoqerise dhe te tretëve, do tejete kompetente
Gjykata Shqiptare.

U lexua, u nCnshkrua dhe u firmos.

ORTAKT

SHOQRISE ME PRGJEGJfSI T KUFIZUAR

BALANCE S.P.A.

Pasquale de Lucia

FIDUS ADVISORY SH.P.K.

Fraitho Bare
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SHQIPERISE ID II IIUIIIIIIIIBI II IIIIIIIIII 1111111 IIDHOMA KOMBETARE E NOTERISf
DEGA VENDORE VLORE

V2O22C’6345O23486lS?

NOTER ADELINA A. PANAJOTI

DATE O3/U3O22
NR REP

4S VERTETIM PERKTHIMI

Sot, me date 03/03/2022, para meje Notere ADELINA A. PANAJOTI, anëtare në Dhomën Kombëtareté Noterisë, Dega Vendore VLOR, me zyrë në adresën 29 NENTORI, DERVISH HEKALI, NR.17, uparaqit persona lisht:

PRKTHYES:
Edmond Fejzu(Ia, atësia All, amësia Menekshe, shtetas Shqiptar, lindur në Her dhe banues ne FIER,me adresë Jakov Mile 01490115; Nd. 26; H. 1; Ap. 12; Fier; Her; 9302; Fier, lindur me 17/04/1977,gjendja civile “1 martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, per identitetin e të chitu garantova me Leternjoftim ID nr. 035638829 dhe nr. personal H70417096P,.

Perkthyesi është I licencuar nga Ministria e Drejtësisë, lie ciIi/a me deklaroi se përktheu mepërpikmëri dhe saktèsi dokumentin bashkangjitur “STATUT “, nga gjuha ANGLEZE nëgjuhën SHQIPE dhe e nënshkroi rregullisht përpara meje Noteres.

Ne referim të nenit 135, I ligjit nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterinë”;” në Republikën eShqipërisë unë Noterja vértetohet nënshkrimi I përkthyeses.

Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhënave Personale”, unëNoterja deklaroj se do të ruaj dhe perpunoj të dhënat personale të subjekteve të këtijveprimi, në mënyre të drejtë dhe të ligjshme.

NOTER

PANAJOTI

Fq. 1



In this Statute

COMPANY STATUTE

BALANCE ALBANIA SHPK

LIMITED LIABILITY COMPANY

4

— ..I.,

“Law” is the Law no. 9901, dated 14.04.2008 “On Entrepreneurs and Commercial

Companies”

“Statute” is the Statute of the company

CHAPTER I

Formation, Name, Object, Duratioll and Legal Seat

Article 1

Date of foundation, Name and Founders

1. Today on 17.02.2022, we the founders, have founded a limited liability company with the

name Balance Albania Sh.p.k.

2. The founders of the company are (surnames, names or the form and the legal name of the

company, addresses or legal seats and the place of registration)

- Fidus Advisory Sh.p.k., a limited liability company registered with the National Business

Center with unique identification number NUIS Ml2lO8Ol3A, with headquarters at the

address “Li,nan Kaha” Sfreet, Cadasiral Zone No. 8270, ApI No. 26, Tirana, Albania. and

represented by Mr. Franko Bare born in Pier, on 08.08.1992, resident in Tirana, Albania,

holder of identity card no. J20808053T, issued by the MIA on 10/08/2021

V



Balance S.p.A., a joint stock company, registered in Italy with identification number

(Italian fiscal code and VAT number) 05641580963, with headquarters at Via Vitior Pisani

10, Milan, Italy, represented by Mr. Pasqiiale de Lucia bora in •T’erlizzi (BA) italy, on

January I2nd, 1960 and resident in Milan Italy, holder of identity card no. AX 1452048,

issued by Milan Municipality on July 22nd, 2015

Article 2

Object

-The company will carty out the activity as follows:

• Services in field of software platforms, creation and maintenance software, training and

specialization of personnel in this sector.

• Digital academy and other iT services.

• Ally other service that commercial law deems it reasonable.

Article 3

Duration

The duration of the company will be for an indefinite period of time from the date of registration

at the National Business Center (NBC).

Article 4

Legal Seat

The legal seat of the company is at the address: Rruga “Liman Kaba”, Zona Kadestrale Nr

8270, Nr. Pasitrie 8/224, Njësia Admiiiistrative Nr.5, Apt Nr.26, Tiranë, Albania

The official website of the company is (if it has one): www.balanceconsulting.it

The address of the company for electronic communication purpose is as follows:

direzione(,balanceeonsu1ting.jt and f,barebaIanceconsu1ting.al
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CIIAP’[LR LI

(APITAL

Article 5

Basic Capital

Ihe inbial basic capital of the company is 100.000 Al I. I he participahon f (lie Iouiiders iii

.the basic capital of the company is n accordance with their contribut ions as fbI low s:

I . Fotmd ing Paiflier Balance SpA.: Owners of I (one) Share with the general value of

80.000 All that const lutes 80% of the basic capital of the company

1
“ -2louiiding Paitiier Fidus Advisory Sh.p.k.: Oss ners of I (one) Share with the general

value ol’ 20000 All, that enlist itutes 20% of the basic capital of the company

[he contribution of the partners may be in cash.

Article (

Increase and decrease ui (he Capital

ihe capital of the company can be increased through the subscription of the of the basic

capital tbr contribution in cash, arid for the contribution in kind through the appointment lioni

the competent court of an authorited expert fbr these con tn but ions accord ne to the requirements

of the Administrator.

ihe naforitv cannot obliate. under any circumstances. a partner to inc ease his contnhution in

the basic capital of the company.

The decrease of the capital is allowed by the Cieneral Assembly. which will tike the deeiSiOil

tinder the same ci iiid it ions as lbr the amendment to the Statute.

In all case the dL’crcasc of the capital atfech the parties to the same extent as their respective

parts in the capita I

Article 7

‘U ran sfei’ of Sit ares



Shares and the rights they confer shall be acquired or transfer through:

- Participation in the authorized share capital at the incorporation of the company

- Purchase

- Inheritance

- Donation

- Other ways provided by the Law.

The parts of the basic capital are freely transferable between partners, unless otherwise provided

n the Statute.

. ‘‘The’parts of the basic capital are freely transferable through heritage

CHAPTER Ill

DECISION-MAKING AND DIRECTING ORGANS

Article 8

Decision — Making Organ

The General Assembly of Partners is the only decision-making organ of the company.

The General Assembly of Partners is the only decision-making organ of the company that

approves any amendments to the Statute according to the modalities foreseen by the Law

The General Assembly shall decide on the following company matters:

a) Setting the business policies

b) Amendments to the Statute

c) Election and dismissal of the Administrators

ç) Election and dismissal of independent auditors and liquidators

d) Establishment of remunerations to persons mentioned under Numbers “c” and “ç”

(lh) Monitoring and supervising the implementation of business policies by Managing

Directors. including preparation of the annual statement of accounts and the performance

report

e) Adoption of the annual statement of accounts and performance reports

4
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e) Distribution of annual profits

1) Increase and reduction of basic capital

g) Dividing shares into parts and withdrawal of shares

Ii) Representation of the company in court and in other proceedings against Managing

Directors

i) Company restructuring and ci issolution

j) Adoption of’ its own rules of procedure

k) Other matters set by law or the Statute

A partner may be represented at the General Assembly by another partner authorized by him or

.;‘! another authorized third party.

The Administrator of the company cannot act as a representative of another partner at the

General Assembly Meeting.

The letter of authorization shall be issued for only one General Assembly Meeting including the

reconvened meeting.

Article 9

Method of Convening the General Assembly Meeting

The General Assembly Meeting shall be convened by letter or, if so provided by the Statute, by

electronic mail. The letter or mail shall contain the place, date and hour of the meeting and be

delivered together with the agenda to all members not later than 7 days before the scheduled date

of the meeting.

Where the General Assembly Meeting has not been convened in conformity with Paragraph I,

the General Assembly Meeting may adopt decisions only if all the partners of the company agree

to take decisions despite the irregularity.

tV



Article 10

Q LiOlUfli

In case of matters requiring ordinary majority, the General Assembly Meeting may only take

valid decisions if attended by partners holding more than 30% of the subscribed voting shares.

In case of matters requiring qualified majority, as of Article 87, of thc Law “On Entrepreneurs

and Commercial Companies” the General Assembly Meeting may only take valid decisions if

the partners having more than half of the total number of votes are participating in the voting in

5rsua, by letter, or by electronic means in accordance with paragraph 3 of Article 88 of this

J4aw. If the General Assembly Meeting could not be held due to lack of the quorum referred to

•Viagiaph I the meeting shall be icconvened with the same pioposed agenda within 30 da3s

.!.
•4

(
‘ Article 11

Decision-Making

The General Assembly shall decide by three-quarter majority of votes of partners participating

in the voting on the amendment to the Statute, the increase or decrease of the basic capital,

profit distribution, company restructuring and dissolution

The General Assembly shall decide by majority of votes of participating partners for other

issues sLich as: Setting the business policies; Election and dismissal of the Administrators

;Election and dismissal of independent auditors and liquidators; Establishment of

remunerations; Monitoring and supervising the implementation of business policies by the

Administrators including preparation of the annual statement of accounts and the performance

report; Representation of the company in court and in other proceedings against the

Administrators; Adoption of its own rules of procedure on convening the General Assembly

Meeting

Any amendment to the Statute must be submitted at the NRC in order to reflect the changes in

the file of the company

6



Article 12

Exclusion of Voting Right

A partner may not vote if the General Assembly decides on:

a) Assessing his performance

b) Releasing fiom any of his obligations

c) Any claim against him on behalf of the company

c) Granting or not of any new benefit

partner is represented by a proxy, the proxy shall be deemed to be in the same position

regarding conflicts of interest as the member he represents.

Article 13

Administration

The General Assembly shall nominate one or more natural persons as Administrators of the

company for a term established by the Statute not exceeding 5 years, with the possibility of re

election. The nomination has legal effect once it is registered in the National Registration

Centre.

The Administrators of a parent company according to Article 207 of this Law may not be

elected Administrators of a subsidiaiy and vice-versa. Any election made contrary to this

provision is null and void.

The following persons are appointed as the first Administrators of the company until their

appointment from the first General Assembly:

7
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Identification data:

Full name and Signature

Zilio EnriCO(

- Franko Bare, personal id number J20808053T

Address: Rruga Marko Bocari, Pallati TID, Apt nr 20, Tirane, Albania

Full name ai

- Enrico Zilio, Italian passport nr. YB 6013105 issued on October 15, 2019

iddress: Via Vittor Pisani 10, 20124 Milano (Ml)— Italy
• •

V
,.

“%•,

A General Assembly will he held to decide the delegations of power amongst the Administrators

as well as internal control procedures to be implemented.

Article 14

Rights and obligations of the Administrators

The Acliriinistrators have the right and obligation to:

a) Manage the company’s business by implementing the policies defined by the Genera)

Assernblf

b) Represent the company

c) Ensure that the necessary accountancy books and documents are kept

c) Provide for and sign the annual statement of accounts and consolidated accounts and the

performance report and present it to the General Assembly for approval together with the

proposals for the distribution of profits



d) Create an early warning system with respect to developments threatening the existence of the

company

dh) File for the registrations and submit the mandatory data of the company according to the Law

on the National Registration Center

e) Report to the General Assembly with respect to the implementation of business policies and to

the realization of transactions of particular importance for company performance

) Perform other duties set by law or the Statute

T.9dministrators are obligated to convey the General Assembly in cases when:

4coidirtg to the annual balance sheet or interim accounts reports result or exist the risk that the

of the company will not cover tip its liabilities within the next 3 months

:t

c
the company proposes to sell or otherwise dispose on the assets amounting to more than 5% of

the company’s assets resulting in the last certified financial statements

- the company, within the first 2 years after registration, proposes to purchase assets which

belong to a partner and which amount to 5% of the company’s assets resulting in the Last

certified financial statements

if the General Assembly appoints more than one administrator, they manage the company

according to what will be decided in the first General Assembly.

The General Assembly may dismiss the Administrator at any time by ordinary majority. Any

claims, as for the compensation of the administrator, arising from any contractual relationship

are governed by the legal provisions in force.

Article 15

Responsibilities of the Administrator

The Administrator is liable towards the Company or third parties for damages caused by breach

of the laws, of the Statute, or for faults committed during the administration of the society.

9

ill



The consequences for any unapproved agreement from the Assembly, that brings damages to the

company, are charged on the Administrator and the Partner that has made the agreement to face

individually or jointly as the case maybe the respective consequences.

Apart from what is provided in the general provisions on the fiduciary duty, according to articles

14, 15, 17 and 18 of the Law “On the Entrepreneurs and Commercial Companies, the

administrator is oblige to:

I. a) Perform his duties established by the law and the Statute in good faith in the best

a. i’n.terests of the company as a whole which includes the environmental sustainability of

its operations

b) Exercise poweis gianted to him by the la\ and the Statute only for the purposes

etablished therein

‘ c) Give adequate consideration to matters to be decided

ç) Avoid actual and potential conflicts between personal interests and those of the

company

d) Perform his duties with professionalism and reasonable care

2. The Administrator during the performance of his duties, is held liable for any action or

failure to act reasonably related with the purpose of the commercial company, unless the

action or omission was made in good faith, based upon reasonable inquiry and

information, and rationally related to the purposes of the company.

3. In case when the Administrator acts in violation of his duties and infringes the

ptofessional standards according to points I and 2 of this Article, he is obliged to

compensate the company for any damage which occurred due to the violation, as well as

to disgorge any personal profits made by him or the person connected with him, in

violation of his duties to the company. The Administrator has the burden of proving

compliance with the duties and standards. In case the violation has been committed by

more than one of the Administrator, they are jointly arid severally liable towards the

I0
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4. In particular, but not limited to these, the Administrator is obliged to compensate the

company for damages caused, if in violation of the provisions of the Law “On the

Entrepreneurs and Commercial Companies, carries out the following transactions

contrary to this Law:

a) Returns to the partners the contributions

b) Pays interests or dividends to the partners

c) Distributes the company’s assets

). Alows the company to continue to do business when based on the financial status,

:ho1Ild have be foreseen that it will not be able to pay its debts

.d) Grants loans

Besides the claim for compensation of damages attributable personally to the administrator, the

partners individually or jointly, have the right to file criminal charges against the Administrator.

The plaintiffs are entitled to pursue legal means for the full repayment of damages caused to the

company, including financial compensation, if necessary. Not any decision of the Assembly can

forbid the lodging of a claim against the Administrator for the mistakes committed by him during

his office.

Chapter IV

Finaticial Year — Expert

Article 16

Financial Year

The financial year commences on January l and ends on December 3P1, of each calendar year.

Except for the first financial year, that commences from the date of registration of the company

in the National Registration Center and is closed on December 31

11/



Article 17

Expe its

The expert has the obligation to control the entire accounting documentations of the economic

activity of the commercial company, the annual and the periodic control performed from him in

cases when he has been appointed and has performed such duty charged by the partners

At the end of the control, the certified auditor prepares the report, in writing, for issuing the

results of the annual balance sheet, as well as the report for the periodical controls, which is

obliged to present and submit in time to the partners for deliberation and approval based on their

right to vote.
— -

•••. \ Chapter V

Dissoliitioii- Restructuring of the Company

Article 18

Dissolution and Liquidation

The Company can be dissolved at any time, under the following circumstances:

- By expity of the period for which it was established

- By decision of the General Assembly

- By opening of the bankruptcy procedLires

- If it has not carried out any business activities for two years and has not notified its

inactive status in accordance with paragraph 3 of Art. 43 of Law No. 9723 ‘On the

National Registration Centre

- By court decision

in this case the Partners take the decision, in writing, in which foresee the method of liquidation

of the company by appointing one or more liquidators, and any documents issued by the

company should have the name of the liquidators and the additional nomination “Company in

liquidation”.

The dissolution of the commercial company has as a consequence the initiation of the liquidation

procedures in the state of solvency, unless it has initiated the bankruptcy procedure.

The liquidation is carried out by the liquidators on behalf of the Partners.

12
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When the partners do not take a decision upon the appointment of the liquidators within 30 days

after the dissolution, any interested person can address the court to appoint a liquidator.

Article 19

Restructuring the company Merger- Division

The coinpai’ can be divided, merged based on the Decision of the General Assembly of the

Partnrsacording to the legal provisions foreseen in Part IX of the Law no. 9901, dated

14 O2,J2 O11 the entrepreneuis 9nd Commemcmal Companme

2 ‘

Article 20

Legal Ilasis

The company will carry out its activity in conformity with this Statute and the legal provisions of

the Albanian Legislation.

Unless otherwise provided in this Statute, shall apply the provisions of the Law “On the

entrepreneurs and Commercial Companies”, Civil Code and any other specific law of the

Republic of Albania.

Article 21

Disputes

Any dispute arising out of or related with the implementation or interpretation of this Statute, as

well as any dispute between the Company and third parties, shall be referred to the Albanian

Court.

PARTNERS

BALANCE S.P.A.

Lupia

I ()

FIDUS ADVISORY SH.P.K.

Fra,,Ao Bare

7’7’47v 1°
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